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Navngivning af vej - igangsætning 

24/7953 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Ved navngivning af veje, skal Miljø- og Teknikudvalget igangsætte sager om navngivning af veje, 

herunder beslutte hvilket vejnavn, der sendes i en lovpligtig partshøring. Der skal tages stilling til 

hvilket vejnavn, der skal sendes i høring.  

 

Baggrund 

I forbindelse med udstykning af matrikel 26fs Gjerrild, By Gjerrild, som er omfattet af Lokalplan 

013-707 Gjerrild Nordstrand - Sommerhusområde - Fjeldholmvej, skal der tages stilling til et nyt 

vejnavn. Alternativt kan vejnavnet Fjeldholmvej, hvorfra ovenstående matrikel i dag har adgang fra, 

også lægge navn til den nye stikvej, som skal etableres i forbindelse med udstykningen. Den nye 

stikvej skal vejbetjene de nye sommerhusudstykninger, som omfatter 16 grunde. 

 

Forvaltningen vurderer, at fordelen ved tildeling af nyt vejnavn er, at 

 det er let at orientere sig i området uden forveksling af vejnavne 

 der kan fastsættes adresser på den mest hensigtsmæssige måde 

 der ved yderligere udstykninger kan tildeles husnumre, uden at det afføder 

adresseændringer/nye husnumre for naboer 

 hensigten med Adresseloven og Bekendtgørelse om vejnavne og adresser imødekommes, og 

der dermed tages hensyn til sikkerheden, hvis der opstår et akut behov for ambulance, 

brandvæsen eller politi, der hurtigt skal finde frem til den rigtige ejendom. 

 

Det er forvaltningens vurdering, at hvis den nye stikvej tildeles vejnavnet Fjeldholmvej, har det 

følgende konsekvenser: 

 Husnummereringen bliver uhensigtsmæssig. De ”to grunde i midten”, som der normalvis vil 

få tildelt ulige husnumre pga. grundenes placeringen på venstre side af vejen, vil få tildelt 
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lige husnumre, da tildeling af lige og ulige husnumre starter ved vejens begyndelse. Da 

hovedvejen har det samme vejnavn vil tildeling af husnumre ligeledes starte derfra. 

 Der som følge af vejens udformning kan opstå forvirring ved orientering i området. 

 Det vil medføre adresseændring for ejendomme på Fjeldholmvej 10, 12, 15 og 16. 

 

Det er derfor forvaltningens anbefaling, at den nye stikvej tildeles et nyt vejnavn, og foreslår et af 

følgende nye vejnavne: 

 Brøndstrup Møllevej - Inspireret af Brøndstrup Mølleå nord for området. 

 Solbakkevej - Dette navn fremkalder billeder af solrige bakker og passer godt til den 

naturskønne og afslappende atmosfære i området.  

 Mølleengen - Et navn, der fremhæver de åbne, naturskønne områder ved åen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ifølge den nye procedure: Hvis der kommer bemærkninger i den lovpligtige partshøring, så vil 

sagen komme til behandling i udvalget igen. Hvis der ikke indkommer bemærkninger i den 

lovpligtige partshøring, så udarbejder forvaltningen afgørelsen, som sendes til relevante med 

tilhørende klageadgang. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Adresseloven og Bekendtgørelse om vejnavne og adresser.  

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at vejnavnet besluttes og sendes i parthøring. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 16-12-2024 

Udvalget besluttede, at vejnavnene Solbakkevej og Mølleengen sendes i høring. 

 

Afbud: 

Niels Basballe (A) 
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Bilag: 

1 - 3683110 Åben Kort (102555/24) (H) 
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